



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Příjímáčky na průmyslovku budou možná poslední (str. 2)
- Dramaturg Jiří Cachnín hodnotí 20 let Kopřivy (str. 4)
- Štramberk zvítězil v místním fotbalovém derby (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

27. DUBNA 2006 • ČÍSLO 17 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Na veřejné schůzi poprvé zazněla pochvala úředníků

Lubina, Vlčovice (ili) - Veřejné schůze v místních částech proběhly ve středu 19. dubna ve Vlčovicích a Lubině. V sedmácti hodin se ve Vlčovicích sešlo rekordních padesát lidí, aby si vyslechli shrnutí investičních akcí, které se v posledních letech v obci uskutečnily, stejně jako chystané úpravy pro letošní rok.

Občané poukazovali na chybějící přechod pro chodce, nepořádek kolem kontejnerů, špatnou spádovost cesty a neuskutečněný chodník podél komunikace. V tomto případě stejně jako u plánované rekonstrukce mostu narazilo město na majitele pozemků, kteří nechtěli nezbytným stavebním úpravám vyjít vstříc. Proto v letošním roce bude provedena pouze ucelená část chodníku, na které se majitelé pozemků dohodli. „Pokud občané nebudou rozumní a budou brát ohled pouze na svůj prospěch, celého chodníku se obec nedočká,“ uvedl místostarosta Jiří Novák. Celou schůzi zpestřilo vystoupení občana spravujícího mlýnský náhon, který není

spokojen se svým finančním ohodnocením.

O dvě hodiny později vládla v Lubině výrazně pozitivnější atmosféra, přestože se sešla pouze dvacítkou lidí. Vždyť kromě oprav autobusových zastávek a veřejného osvětlení se loni do vybudování chodníku investovalo 8 890 tisíc korun. Pro letošní rok je plánována jednak studie rozšíření hřbitova, sanace požární zbrojnice a opravy vývěsných skříněk, vše v rozsahu 2 690 tisíc korun.

Snad poprvé v historii veřejných schůzí v Lubině zazněla z řad veřejnosti pochvala. Jednak na nově vybudovaný chodník a pak na vedení místní základní školy. Občané se dožadovali dozoru městské policie při přecházení komunikace dětmi do školy, finanční kompenzace za případné poškození domů plánovanou výstavbou obchvatu Příbora, stěžovali si na spalování nekvalitních topiv, na chybějící řešení kolem biologicky rozložitelného odpadu a na nejasnou budoucnost místní přehradní nádrže.

Zástupci sportovců se vyjadřovali k rekonstrukci letního stadionu

Kopřivnice (hod) - V pondělí odpoledne se v rámci semináře zástupců uskutečnilo veřejné slyšení, na němž si zvolení představitelé poslechli názory sportovců na rekonstrukci letního stadionu. Starosta Jiří Tichánek v úvodu uvedl, že „chceme slyšet vaše názory. Rozhodovat se budeme později.“ Nejdříve vystoupil představitel firmy Tennis Zlín, jenž představil čtyři návrhy, přičemž sama firma se klonila k názoru posunout plochu fotbalového hřiště a na vzniklém prostoru vybudovat tři víceúčelová hřiště s umělým povrchem. Představitelé sportovních klubů, které současný areál využívají, přednesli své návrhy, které by jim vyhovovaly. „Jak jsem tady slyšel, na rekonstrukci bychom potřebovali sto milionů a ne 2,5 milionu, které máme letos k dispozici. S našimi návrhy budeme dále pracovat,“ uzavřel diskusi místostarosta Zdeněk Krajčír. *Více k návrhům rekonstrukce letního stadionu přineseme v příštím čísle.*

Přes 85 % lidí zaplatilo včas za odpady

Kopřivnice (hod) - Osmdesát pět procent občanů Kopřivnice a místních částí si splnilo svou povinnost vyplývající z vyhlášky města a zaplatilo poplatek za odpady. Městu se tak podařilo vybrat 6 545 000 Kč z celkové sumy splatné v březnu, tj. 7 670 000 korun. „Kumulovaný dluh činil 1 125 000 korun. (Pokračování na straně 2)

Přibývá nezaměstnaných bez kvalifikace

Kopřivnice (dam) - Růst počtu nekvalifikovaných nezaměstnaných zneklidňuje šéfa místní pobočky úřadu práce.

Zatímco v roce 2003 úřad na Kopřivnicku registroval jen 120 nezaměstnaných se základním vzděláním, o rok později to bylo už 179 a na konci minulého roku dokonce 294 lidí. Tento počet může navíc dále stoupat.

Zatímco v krajském měřítku už počet nekvalifikovaných nezaměstnaných stagnuje, v našem regionu se obávají dalšího pozvolného růstu. „Lidé se základním vzděláním hledají práci velmi obtížně, jejich nízká kvalifikace je handicapem,“ potvrzuje vedoucí kopřivnického úřadu práce Zdeněk Petr.

Nezaměstnanost nekvalifikovaných začíná

podle jeho slov být celospolečenským problémem, takže se právě na tuto skupinu obrací pozornost ministerstva práce a sociálních věcí i jemu podřízených úřadů práce. Připravují se nejrůznější programy podporované penězi z evropských sociálních fondů. Tyto prostředky prý bude možné čerpat prostřednictvím nástrojů, jakým jsou Operační program rozvoje lidských zdrojů, Grantová schémata podpory aktivní politiky zaměstnanosti.

„Konkrétně u nás bude probíhat například program 'Návrat do práce' spolufinancovaný evropským sociálním fondem a státním rozpočtem. Během dvou let, kdy bude probíhat, se do projektu v našem okrese zapojí 130 lidí.

(Pokračování na straně 2)

Právnímu odboru se daří snižovat pohledávky města

Kopřivnice (hod) - Pracovníci odboru právního se snaží snižovat pohledávky města, které vznikají tím, že lidé neplatí například školné, odpady, uložené pokuty, dluží nájemné za nebytové prostory a byty města a neplní další platební povinnosti.

Odbor právní tak má v evidenci pohledávky v celkové výši 17 136 630 korun, které jim byly příslušnými

odbornými předány k vymáhání. (Pokračování na straně 2)

Na dvacáté Kopřivě se opět dařilo slovenským divadlům

Kopřivnice (dam) - Devět lístků měla Kopřiva, která letos v kopřivnickém kulturním domě vyrostla už podvacáté v řadě. Přehlídka, která začala netradičně už ve čtvrtek večer prvním představením a retrospektivní výstavou o historii Kopřivy, přinesla široký záběr od komedií, přes tíživá dramata, kabaret, loutkárnou i taneční divadlo. Jak se zdá, diváky nejvíce 'popálilo' hned první představení a bratislavskému Túlavému divadlu udělili cenu publika. Sympatický soubor si tak po ocenění Hamleta z roku 2004 přidal další keramickou sošku za svou Piano Revue. Porota svá uznání rozdělila mezi dva soubory. Za inspirativní práci s kompozicí textu stejně jako za použití originální scénografie udělila cenu za největší umělecký přínos opět Slováckům, Divadelnímu sdružení Partyzánské. (Pokračování na straně 4)



Túlavé divadlo z Bratislavy zahajovalo jubilejní dvacátý ročník svou Piano Revue. Představení v duchu Osvobozeného divadla nakonec získalo i diváckou cenu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tuning Show přilákala davy

Kopřivnice (dam) - Tisíce lidí a jen o něco málo méně automobilů musel minulou sobotu znovu pojmout tatrovácký polygon a jeho bezprostřední okolí. Už popáté se tam totiž uskutečnila Tip Cars Tuning Show. Podle údajů pořadatelů se na akci za pěkného počasí vydalo okolo dvanácti tisíc lidí. Na ty v celodenním programu čekaly tradiční automobilové sprinty, ukázky jízdy rallyových týmů stejně jako hudební vystoupení či moderátor Leoš Mareš. Soutěžilo se pochopitelně také o nejlepší automobilový tuning či audio-soustavu. Další podobná show čeká Kopřivnici zase v září.



Ukázky jízdy rallyových týmů byly jednou z atrakcí, kterou v sobotu nabízela Tuning Show na tatrováckém polygonu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Freudův Příbor křtila pravnučka světově proslulého psychoanalytika

Příbor - Křest knihy Bohuslava Žárského Freudův Příbor neprodyšně naplnil aulu Masarykova gymnázia. Kromě autora, překladatele knihy do angličtiny Marka Landoryho, předsedy představenstva vydavatelství Montana Aleše Retta a prezidenta České psychoanalytické společnosti Václava Mikoty, který je zároveň odborným lektorem publikace, se kmotrou publikace osobně stala pravnučka Sigmunda Freuda Jane McAdam Freud.

Její příjezd vyvolal značnou pozornost médií hned po příletu na letišti. „Vidíš, to je všechno kvůli tobě,“ zlobil se naoko její manžel nad skupinkou čekajících novinářů. „To určitě ne, musela s námi přiletět nějaká slavná celebrita,“ zdárala se do poslední chvíle uvěřit Freudova pravnučka.

Jane McAdam Freud je dcerou světově proslulého malíře Luciana Freuda. Vystudovala Královskou akademii umění a pra-

cuje jako sochařka, malířka a grafička. V současné době je umělkyní v Muzeu Sigmunda Freuda v Londýně. Jane Freud je členkou Královské britské společnosti sochařů a její sbírky a práce jsou vystaveny v Britském muzeu, v archivu Národní galerie, v kolekci muzea 'Victoria and Albert Museum'. Její práce je zaměřena hlavně na sochařství a na tvorbu medailí. V současné době pracuje na své další výstavě, která se jmenuje 'What is a relation' (Co je to vztah), která bude prezentována od 13. září letošního roku.

Přestože se pozornost veřejnosti a médií upírala k pravnučce slavného psychoanalytika, stranou zájmu nezůstal ani autor knihy. Rod Bohuslava Žárského pochází z Příbora a podle jeho slov kniha vedle Freuda je spíše oslavou samotného města: „Freud se zkrátka narodil v sakra dobrém městě.“ (Pokračování na straně 3)

Letošní přijímačky na průmyslovce budou možná poslední

K o p ř i v n i c e (dam) – Letošní uchazeči o studium na zdejší průmyslovce budou zřejmě posledními, kteří budou muset skládat přijímací zkoušku, ředitel školy totiž tuto část přijímacího řízení zřejmě už v příštím roce vypustí.

„Zákon nám ukládá provádět přijímací řízení, ale ne jednorázové přijímací zkoušky. Je to zbytečná záležitost, zbytečná administrativa. Testy SCIO neukazují nic zásadního, naopak se ukazuje, že jejich výsledky nejsou víc vypovídající než prospěch ze základní školy,“ tvrdí ředitel zdejší vyšší odborné školy, střední průmyslové školy a středního odborného učiliště Jaroslav Ponec. Jeho škola má údajně dostatečné kapacitní rezervy, aby mohla přijímat žáky pouze na základě průměrného prospěchu na nižším typu školy.

Ponec už několik let vystupuje jako zásadní odpůrce přijímacích zkoušek. „Jednorázový test přece nemůže nahradit výsledky devíti

let studia na základní škole. Sítem, kterým by měl student projít, má být první ročník dané střední školy. Každý by se měl dostat na takovou školu, na jakou chce. Pokud se ukáže, že na ni nestačí, musí existovat nějaká prostupnost. Například v našem případě může žák přestoupit na nějaký obor učiliště a my bychom mu mohli uznat první ročník, takže by pokračoval ve druhém,“ zdůvodňuje svůj postoj Ponec. Podle jeho slov přijímací zkoušky vypouští už řada škol v republice a mnohé další je pořádají jen formálně, to znamená, že žák sice musí testy projít, ale pokud jeho průměrný prospěch ze základní školy dosáhne požadovaného limitu, je přijat bez ohledu na jejich výsledky.

Novinka v podobě výstupního hodnocení žáků vycházejících základní školy prý pro přijímacího řízení na zdejší průmyslovce příliš nezasáhne. „Jsou to individuální a subjektivní informace o žákovi, které se nedají rozumným

způsobem uchopit v přijímacím řízení, kde je potřeba jasně a průhledně definovat kritéria,“ tvrdí Ponec s tím, že tato hodnocení jsou užitečná až při individuální práci se studentem. Zákon ovšem vyžaduje, aby k hodnocení bylo přihlášeno. Zdejší průmyslovka tomuto požadavku učiní zadost tím, že k hodnocením bude přihlížet v případě, že někteří z uchazečů o studium získají stejný počet bodů.

Kopřivnický středoškolský gigant, jako jedna z největších škol v kraji, nabídne v prvních ročních všech svých oborů zhruba 550 míst. Už nyní prý škola obdržela přihlášky zhruba na 80 % své kapacity, další očekává v následujících kolech přijímacího řízení. „Vzhledem k naší kapacitě se nikdo, kdo skutečně výrazně nepokazí přijímací zkoušku, nemusí obávat, že by nebyl přijat,“ prohlašuje Ponec. Při maximální kapacitě téměř 1 700 žáků a reálné naplněnosti okolo 1 400 studentů se prý není čeho obávat.



Litina z původních topných těles a hliníků z vyměněných oken v bývalé správní budově Tatro neskončí na skládce. Město tento odpad prodá firmě, která ho dál zpracuje.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Občané již mohou požádat o vydání voličského průkazu

K o p ř i v n i c e (hod) – Zatímco v Moravskoslezském kraji se o poslanecký post uchází 519 lidí na jednadvaceti kandidátkách z různých politických stran, koalic či hnutí, v rámci republiky je evidováno celkem šestadvacet kandidátek. Práce na přípravě červnových voleb se už rozjely i na kopřivnické radnici. Minulý týden v úterý jmenoval starosta Jiří Tichánek zapisovatele všech dvaceti volebních komisí, kteří následně složili slib. Starosta rovněž stanovil minimální počet členů jednotlivých komisí. Ty jsou ve většině případů pětičlenné, ale v těch částech, v nichž je vyšší počet obyvatel, jako například v Lubině, jsou šestičlenné.

„Do 3. května do šestnácté hodiny mohou zmocnění jednotlivých stran, které kandidují do sněmovny, předložit seznam svých zástupců do volebních komisí,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí správního odboru, která má volby na starosti.

Umístění a počet volebních okrsků zůstává stejný jako ve všech uplynulých volbách. Jejich přesná specifikace je k dispozici na webových stránkách a na úřední desce.

Lidé, kteří budou v době konání voleb, tj. ve dnech 2. a 3. června, mimo své bydliště, mohou již nyní požádat o vydání voličského průkazu. „Svou písemnou žádost s ověřeným podpisem mohou zaslat na městský úřad - evidenci obyvatel do 26. května, osobně mohou žádat až do doby uzavření stálých seznamů voličů, tj. do 31. května,“ dodala Sopuchová. S těmito průkazy mohou volit v kterémkoliv volebním okrsku v naší republice.

Přes 85 % lidí zaplatilo včas za odpady

(Dokončení ze strany 1)

Dle historické časové řady však očekáváme, že se nám ho ještě do konce roku podaří snížit,“ sdělil Martin Hrnčárek, vedoucí odboru financí. Vzhledem k tomu, že druhá část poplatku je splatná k 30. září, vyčkává město s rozesíláním upomínek do konce roku. Do té doby ještě občané chodí platit odpady. Poplatek jim není do té doby navyšován. K padesátiprocentnímu navýšení dochází později.

Městu se daří dostat nedoplatky za odpady pod hranici deseti procent. Jen za rok 2002, kdy činil poplatek za odpady 300 korun za osobu a rok, se radnici nepodařilo vybrat částku 883 885 korun, což je v přepočtu 12,3 procent. Od té doby klesala dlužná částka až na hranici šesti procent. Nicméně ani s tím se město nesmířilo a začalo lidem rozesílat upomínky

s padesátiprocentním navýšením dlužné částky. „V současné době řešíme rok 2003, v listopadu by mohlo dojít na rok 2004. I v současné době, když přijdou občané a chtějí zaplatit poplatky zpětně, tak jim neudělujeme sankci. Tu platí až tehdy, když dostanou platební příkaz,“ upřesnil navýšení poplatku za odpad šéf finančního odboru.

Poplatníci již začali hradit poplatky jinak než v hotovosti na pokladnách městského úřadu, a tak se letos netvořily až tak velké fronty jako v minulosti. „Více než padesát procent zaplatilo přes poštu, SIPO či bankovním převodem,“ podotkl Hrnčárek.

PŘEHLED ÚHRADY POPLATKŮ ZA ODPADY				
rok	2002	2003	2004	2005
poplatek za rok	300,-	370,-	370,-	430,-
předpis	7 202 950,-	8 649 591,-	8 559 009,-	9 990 201,-
nevybráno	-883 855,-	-636 542,-	-510 606,5	-832 886,-
procenta	12,3 %	7,4 %	6 %	8,3 %

Bereme studenty. Zn.: všechny

Když se za minulého režimu říkalo „nejsou lidi“, znamenalo to, že se zákazník své objednávky dočká horko těžko. Když se teď na středních školách řekne „nejsou lidi“, znamená to, že se mnozí učitelé zřejmě nedočkají svých tříd. K sečení příjímácích zkoušek v regipočítat ani do pěti. Berou se prakticky úplně všichni. A to v Kopřivnici není ojedinělý případ, kdy se na technický obor nepřihlásil ani jeden deváták.

Přitom je to velký paradox. Na vývěskách úřadu práce už žlutou inzeráty firem marně shánějících kvalifikované pracovníky s technickým vzděláním. Budoucí středoškoláci by tak logicky měli nabídky jistého zaměstnání vyslyšet a na nějaký specializovaný obor se přihlásit. Navíc, když nový systém podávání přihlášek relativně zdůvodňuje ty školy, na něž se dá dostat snáze. Jenže ono to nefunguje.

Školský systém neovlivní počet dětí opouštějících základní školy. Jiný problém jsou ale motivace, které stále více žáků přesvědčují přihlásit se na školu poskytující všeobecné vzdělání s tím, že rozhodnutí o svém dalším směřování učiní až později, kdy už toho o sobě a světě budou vědět více. I když se to asi mnoha lidem nelíbí, je to pozitivní trend, kterému se budeme těžko dále vyhýbat. Gymnázium by proto šlo i v Kopřivnici.

A ty inzeráty? Kdyby to bylo tak horké, tak už firmy dávno někoho najdou. I na trhu práce totiž platí, že kupující a prodávající se musejí hlavně shodnout na ceně.

Michal Polášek

Odpady z rekonstrukce - hliník a litina neskončí na skládce

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice se chová šetrně k životnímu prostředí a druhotný odpad, který vzniká při rekonstrukci správní budovy a který lze zpracovat, bude odprodávat. Starý materiál neskončí na skládce, ale firma ho roztřídí a následně rozprodá. „Rada schválila uzavření smlouvy s firmou Sekomat Nový Jičín, s. r. o., která bude od města odkupovat hliník ze stropních podhledů a litinu ze stávajících otopných radiátorů a elektromotorů. Navíc město nebude muset platit za uložení odpadu, ale peníze za materiál získá,“ uvedl místostarosta Jiří Novák.

Radnice smění pozemky s krajem

K o p ř i v n i c e (hod) – Město Kopřivnice smění pozemky s Moravskoslezským krajem. Škvárové hřiště a komunikace u krytého bazénu vlastní kraj, který je nabídl městu k bezplatnému převodu. „My jsme na oplátku nabídli kraji k převodu pozemek mezi krytým bazénem a sportovní halou a účelovou komunikaci u internátů. Dojde tak k narovnání vztahů mezi oběma stranami. Dojde k přeměně pozemků, které využívá město a průmyslová škola, jejímž zřizovatelem je kraj,“ uvedl stanovisko rady města místostarosta Jiří Novák. Celou směnu musí schválit ještě kopřivničtí zastupitelé. Poté bude podepsána smlouva s krajem.

Právnímu odboru se daří ...

(Dokončení ze strany 1)

Za druhou polovinu loňského roku se jim podařilo získat zpět do pokladny města 673 123 korun. „Některé pohledávky jsou sice problematicky vymahatelné, neboť některé firmy jsou v konkurzu. Část dlužníků také v dané chvíli nevlastní ani majetek a žijí na hranici sociálního minima, a proto se nám v některých případech nedaří pohledávky ihned vymoci, nicméně vzhledem k zákonným lhůtám je předpoklad, že se tak v budoucnu stane, přičemž tyto pohledávky budou dále navýšeny o úroky či poplatky z prodlení, což pro dlužníky znamená další citelnou újmu,“ uvedl Dušan Krompolec, vedoucí právního odboru kopřivnické radnice.

Nevíc je město úspěšné při získávání přeplatků na dávkách sociální péče. „Tam se nám daří získat ve spolupráci se sociálním odborem poměrně dost přeplatků zpět, i když v některých případech je to na dlouhou dobu,“ podotkl Krompolec. Aby město získalo své peníze zpět, snaží se dlužníky přimět k dohodě na srážkách ze mzdy, stahováním peněz z bankovních účtů či dražbou movitých věcí. Město navázalo spolupráci s exekuční kanceláří, která má další možnosti, jak získat majetek města zpět. To se samozřejmě dlužníkům navýší o náklady na exekuční řízení, jež je vykonáváno soudními exekutory.

Přibývá ...

(Dokončení ze strany 1)

První skupina už letos v září, další pak v únoru a květnu příštího roku,“ slíbil Petr. Tento rekvalifikační program bude zaměřen především na řemesla, služby a jednoduchou administrativu.

„Kromě nové kvalifikace mají účastníci projektu také velkou šanci získat zaměstnání, neboť praktická část kurzů bude probíhat přímo ve firmách, které si zaučí své potenciální budoucí zaměstnance,“ míní Petr.

Podle jeho slov obecně platí, že čím nižší je kvalifikace, tím hůř je možné sehnat práci i ve firmách, které vyžadují jen jednoduchou montážní činnost. „Pro mnohé zaměstnavatele není důležité vyučení v oboru, ale výuční list jako takový. Lidé se základním vzděláním pak tímto výběrovým sítem propadají,“ uzavřel Petr.

Vyšel almanach zážitkových akcí DDM

K o p ř i v n i c e (ili) - O vydání almanachu dobrodružných a recesních akcí pod hlavičkou Domu dětí a mládeže v Kopřivnici se postarali autoři těchto setkání Jirka „Bohuš“ Socha a Jirka „Hůlka“ Svoboda.

„Z dobrodružných a recesních akcí z dílny B&H se již začíná tvořit jistá tradice. Vše začalo pokusem uspořádat dvoudenní hru pro naše kamarády. Tak vzniklo pátrání po tom, co bylo dříve, zda vejce nebo slepice, a s ním spojený Řád zlatého vejce. Hra se setkala ze strany účastníků s pozitivním ohlasem, tak jsme v těchto aktivitách pokračovali. Vznikly noční závody týmů Iron challenge a recesní akce Staň se šerpou. Zdali všechny tyto akce budou pokračovat, záleží ve velké míře na samotných účastnících. Není akce bez lidí,“ je uvedeno v úvodu almanachu.

Autoři navíc slibují, že se budou snažit tradiční akce všelijak vylepšovat a dělat je zajímavějšími. Jak se jim podaří svému slovu dostát, si mohou všichni ověřit 26. a 27. května, kdy se uskuteční už

pátý ročník soutěže Iron challenge aneb Od soumraku do rozbřesku tentokrát pod heslem 'Když se zdá, že se nám začíná dařit, zcela jistě jsme něco přehlédli'.

Akce z dílny B&H hodnotí ředitelka domu dětí a mládeže Eva Müllerová takto: „Jsou to netradiční zážitkové akce jak sportovního, tak vědomostního charakteru, při nichž se účastníci dozvědí spoustu zajímavých věcí sami o sobě. Akce obou Jirků čerpají z principů zážitkové pedagogiky a výchovy prožitkem.“

Účast na akci týmu B&H v loňském roce byla pro jednoho soukromého podnikatele z Nového Jičína tak silným zážitkem, že se následně na vedení domu dětí a mládeže obrátil s návrhem sponzoringu. „I to vlastně hovoří o kvalitě akcí obou Jirků. Protože aby přišel sponzor sám od sebe, to se nám ještě nestalo,“ dodala ředitelka Müllerová.

Almanach, který získali všichni účastníci akcí od roku 2004, kdy se se zážitkovými akcemi začalo, je k dostání v recepci domu dětí a mládeže.

s t í n y

Neznámý pachatel kamenem rozbil dvě boční skla na autobusu Neoplan, který parkoval ze 17. na 18. dubna před domem na ulici Štramberské, a způsobil tak majiteli škodu za 40 tisíc korun.

Z trestného činu porušování domovní svobody a trestného činu ublížení na zdraví je podezřelý 30letý muž ze Sedlnic, který 19. dubna v ranních hodinách vykopl vstupní dveře do bytu na ulici Krátké. V bytě fyzicky napadl o tři roky starší ženu, kterou několikrát udeřil pěstí do hlavy. Zraněná žena upadla na zem, kde ji ještě několikrát kopal do zadní části těla a nohou. Na zařízení způsobil škodu za dva tisíce korun.

Dne 22. dubna ve večerních hodinách oznámil na stálou službu městské policie řidič sanitky, který stál na ulici Husově, že skupinka zřejmě podnapilých lidí bouchá a kope do sanitního vozu a po rozjetí se mu stavějí do cesty. Na místo ihned vyjela hlídka. Řidič hlídce označil osoby, které se dopustily uvedeného jednání. Strážníci zjistili totožnost a rovněž byla na místě provedena orientační dechová zkouška na alkohol u dotčených. Jednalo se o čtyři muže ve věku 19 - 30 let a dvě ženy ve věku 20 - 22 let z Kopřivnice. Celá záležitost bude předána na přestupkovou komisi.

Dne 23. dubna kolem poledne přijala stálá služba telefonické oznámení, že před prodejnou Diskont se pohybuje velký bílý pes. Hlídce se podařilo po delším úsilí odchytnout psa u nádraží ČD. Pes byl odvezen do útulku.

V debatní lize se při odpovědích zapotili žáci i úředníci

K o p ř i v n i c e (ili) - Už potřetí se usku-
tečnila debatní liga mezi tříletnými týmy
žáků druhého stupně kopřivnických základ-
ních škol a pracovníky odboru životního pro-
středí. Vědomostní výkony a způsob projevu
obou táborů hodnotila jak komise žáků, tak
odborná porota. V ní tentokrát zasedl místo-
starosta Jiří Novák, vedoucí odboru životního
prostředí Hynek Rulišek, ředitel Katolického
domu Marián Kálna, vedoucí odboru škol-
ství, kultury a sportu Radomíra Michálková
a manažerka prevence kriminality Blanka
Mikundová.

Otázky ze všech oblastí životního pro-
středí padaly z obou stran. Že se mnohdy
nejednalo o snadnou záležitost, na své kůži
pocítila Pavlína Blahutová, kterou na chvíli

zaskočila otázka týkající se počtu lidí připa-
dajících na jeden kontejner separovaného
odpadu v rámci ČR. Když se slevilo z území
a vzala se v úvahu pouze Kopřivnice, došla
Blahutová propočtem k číslu 230, zatímco
norma ukládá 350 lidí.

Žáci po celou dobu debatní ligy vystupo-
vali sebevědomě s odpovídajícími znalostmi.
Bylo těžké mezi všemi určit konečné vítěze.
Těmi se nakonec stal tým ze Základní školy
Emila Zátopka. „Je vidět, že vás problémy
týkající se životního prostředí opravdu trápí.
Osobně mě překvapil váš zájem ohledně
sankcí za nedodržování zákonů,“ zhodnotil
při předávání cen debatní ligu místostarosta
Jiří Novák. V diskusi přišla na přetřes lidská
lhostejnost, budoucnost parku a závodního

klubu, vrácení motýla jasoně do zdejší příro-
dy, vyhlídky zeleně na sídlišti Sever, ale
i osud bezdomovce Hanzelky okupujícího
prázdný dům na kraji města. Dotazů bylo
mnoho, a tak bezděky vyvstala ze strany žáků
prosbas o uskutečnění přednášek na školách.

Dětskou porotou byly nejlépe hodnoceny
odpovědi a vystupování Jaroslava Dvořáčka
a Petra Černocho. „Dětem se věnuji přes dva-
cet let, jestli pod domem děti nebo teď u mys-
livců, proto se patrně dokážu do dětské duše
lépe vcítit,“ vidí Petr Černoch důvody vyzna-
menání. Z úst dětí zazněly na adresu úředníků
za starost o město jenom pochvaly. Samy si
jsou vědomy, že pokud se občané budou cho-
vat bezohledně, tak se tvář města k lepšímu
nezmění.

Ekovýstava v KDK hýří nápady

K o p ř i v n i c e (ili) - Název letošní expozice ekovýstavy
pořádané ke Dni Země bylo Nebud'me lhostejní... a co po nás zůsta-
ne?, spojovacím tématem pak byla Země, voda, vzduch. Se značným
předstihem si zástupci jednotlivých mateřských škol a družin základ-
ních škol rozdělili jednotlivé oblasti, aby si stihli zajistit dostatečné
množství materiálu. Jejich výtvary jsou umístěny ve vestibulu kul-
turního domu a čítárně městské knihovny.

„Výstava zůstane v současných prostorách do konce května, kdy
se uskuteční její vyhodnocení,“ uvedl organizátor akcí ke Dni Země
David Monsport. To, že porota bude mít opravdu nesnadný úkol, je
zřejmé hned po zhlédnutí expozice. Mateřská škola Česká se pre-
zentuje lepenkovým autem s komíny, Jeřábinka vzduchoděmi
z plastových uzávěrů, MŠ Záhumenní názorně ukazuje, proč nevy-
palovat suchou trávu, MŠ Krátká a Ignáce Šustaly se musely vypo-
řádat s alegoriemi na mrtvý a živý strom. Mezi školními družinami
nejvíce pozornosti dětí přitahují novodobá strašidla ZŠ Štramberk:
bubáci - reklamáci, trubkáči, špuntovníci, lesojedi a lesožrouti.

Z Kopřivnice a okolí zmizelo třiatřicet vysloužilých vozů

K o p ř i v n i c e (hod) – Z Kopřivnice a okolí zmizelo přes tři-
cet vysloužilých motorových vozidel a vraků. Do akce, již ve spolu-
práci s Autovrakovištěm ze Ženklaavy pořádalo město, se zapojili
lidé, kteří využili možnosti bezplatně se zbavit svých miláčků.
„Těžko jsem se s autem loučil, sloužilo mi spolehlivě osm let, pak
dva roky stálo a nyní jsem se s ním definitivně rozloučil,“ posteskl si
jeden z majitelů, jehož nepojízdné auto muselo být na vrakoviště
odtaženo. Jemu podobných bylo odtaženo celkem devět.

Ty pojezdny už mohli majitelé odvážet na vrakoviště do Ženkla-
vy od čtvrtka, přesto se v sobotu v obci tvořily fronty. „Jezdí sem
i lidé, kteří se předem neohlásili, přesto jim auto bylo převzato
k likvidaci,“ uvedla Zuzana Gřesíková, pracovnice odboru životního
prostředí, jež měla likvidaci na starosti.

Tentokrát se na rozdíl od předešlých let zlikvidovalo podstatně
více aut. „Když se poprvé mohli občané Kopřivnice zbavit vozidel,
tak se jednalo o šest aut, podruhé jich bylo už sedmnáct a tentokrát
bylo zlikvidováno celkem třiatřicet vozů,“ dodala Gřesíková. K eko-
logické likvidaci vozů nutí i praxe, kdy nelze vyřadit vozidlo z evi-
dence, pokud jeho majitel nepředloží doklad o ekologické likvidaci.
Tento doklad může vystavovat pouze Autovrakoviště Ženklaava,
které je jedinou firmou z blízkého okolí. Když si lidé rozebírají
vozidlo sami, dochází k úniku ropných produktů, čímž dochází
k znečišťování životního prostředí. Aby se tomu zabránilo, pořádá
město tyto akce, a jak je vidět, lidé už zájem radnice pochopili.



Jednou z akcí pořádaných u příležitosti Dne Země bylo sázení stromků, do kterého se zapojili téměř všichni pracovníci odboru životního prostředí.

FOTO: DAVID MONSPORT

Sázení stromků se nesetkalo se zájmem občanů

K o p ř i v n i c e (ili) - Cel-
kem 1 800 stromků se zasadilo
u příležitosti Dne Země ve čtvr-
tek odpoledne nad Janíkovým
sedlem na úpatí Piskovny. Pre-
miérová akce, která byla přístup-
ná veřejnosti, se právě u ní neset-
kala s velkým ohlasem. Přesto
pracovníci odboru životního pro-
středí se svými rodinnými příslu-
šnými udělali velký kus práce.

„Původně jsem zvažoval,
zdali mám oslovit osobně
některé zájmové organizace, ale
pak jsem nechal všechno na
absolutní dobrovolnosti a vůli
občanů,“ komentoval situaci
hlavní organizátor David Mon-
sport, který, přestože nebyla
velká účast, si pochvaloval odve-
denou práci jak po kvalitativní,
tak po kvantitativní stránce.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Freudův Příbor ...

Dokončení ze strany 1

Kniha vznikala rok a je poja-
ta popularizačním, nikoliv
odborným způsobem. Popisuje
život Sigmunda Freuda paralelně
s historickým vývojem města
Příbora. Pojednává o historii
města Příbora od jeho vzniku
v roce 1251. Zdůrazněn je rok
1840, kdy se Sigmundův otec
Jáko b přistěhoval do tehdy sou-
kenického městečka Příbora.
Usadil se zde u svého děda Sis-
kinda Hoffmanna. Po pěti letech,
když mu zemřela první man-
želka, se znovu oženil s Amálií
Nathansonovou. Šestý květnový
den 1856 se jim narodil syn Sig-
mund, tehdy Sigismund. Kniha
popisuje hospodářský vzrůst
a následně i pád cechů, kvůli
kterému rodina město opustila.
Sigmund však na své rodiště
nikdy nezapomněl a v roce 1872
jej přijel navštívit.

Ilona Hoffmannová



Setkání Sigmunda Freuda s pravnučkou Jane McAdam Freud se uskutečnilo v aule Masarykova gym-
názia v Příboře u příležitosti křtu knihy Freudův Příbor.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Petřvaldská Sokolovna hostila hráče V. ročníku Mariáš Cupu

P e t ř v a l d (ili) - Šestačtyřicet příznivců mariášu se sešlo v polo-
vině dubna při V. ročníku Mariáš Cupu v restauraci Sokolovna. Od desíti
hodin se mezi stoly ozývala slova jako flek, lepší, betl, durch, 107, kule
či sedma při padesátníkovém mariáši. Vyznavači čertových obrázků se
do Petřvaldu sjeli nejen z blízkého okolí, jako je Bílovec, Sedlnice
a Kopřivnice, ale i z Havířova, Hutiska - Solance, Poruby, Opavy
a Telče. „Je mezi nimi zastoupeno hodně pořadatelů, kteří obdobné akce
organizují ve svém bydlišti,“ uvedl hlavní organizátor Pavel Jalůvka.
Výsledky jednotlivých kol na počítači zpracovávala Ludmila Polášková,
která spolu se svým manželem a Pavlem Jalůvkou patří k zakladatelům
místního Klubu mariášníků, pod hlavičkou kterého pořádají obdobné
akce od roku 2000. Pravidelně se k mariáši scházejí každý pátek.

Prvenství v turnaji si odnesl Bob Krkoška z Poruby, následován
Pavlem Březným z Bílovce a Jindřichem Volčikem z Trnávky. Z domácích se nejlépe umístil Pavel Martiník na 13. místě. „Ale to
jenom proto, že jsem nehrál já,“ uzavřel hlavní pořadatel. Turnaj spon-
zorsky podpořili místní podnikatelé.

Tradiční stavění májek patřilo k výsadě odvedenců

M i k r o r e g i o n (ili) - Stavění máje
se v předvečer 1. května zvláště na vesni-
cích poctivě dodržuje. Dodnes se vypravují
chlapičci do lesa, aby tu usekli co nejvyšší
stromek a udělali z něj do rána májku,
tradiční symbol jara. Smrček, jedličku nebo
borovici oklestí a špičku ozdobí věnci,
šátky, květinami, pentlemi a fáborky. Celou
noc májku bedlivě hlídají, protože by jim ji
mohli přesporní podržnout a ukrást. Tako-
vou ostudu by nikdo nepřenesl přes srdce.
Kromě obecních májek staví májky chlapičci
děvčatům. Nejstarší známý doklad o stavě-
ní máje je z roku 1422, kdy za postavení
máje dostal hoch za odměnu ruku děvčete.
Na základě postavení máje a vzájemného
slibu bylo manželství uznáno církevním
soudem na Pražském hradě a dne 23. červ-
na téhož roku byla slavena svatba.

Ve Skotnici si tradici spojili s pálením
čarodějnic o Filipojakubské noci. Návštěv-
níky od 18 hodin čeká na prostranství před
obecním úřadem přehlídka masek čaroděj-
nic, lesních víl a skřítků, soutěže a hry pro
dět i dospělé, ohňostroj, táborák a kulturní
program v podání skupiny Keltik.

Sdružení dobrovolných hasičů
v Petřvaldíku pořádá tradiční veselici
a slavnostní průvod obcí u příležitosti
vyhánění zlých živlů v podobě čarodějnic.
V průběhu večera bude vyhlášena miss
čarodějnice. Na 1. května na 9. hodinu při-
pravil oddíl volejbalistů TJ Petřvald obno-
vený turistický pochod Petřvaldská šerpa.

O stavbu májky se v Mošnově každoro-
čně starají místní sportovci. I pálení čaro-
dějnic má svou tradici: s hudbou na voze
taženém koňmi jdou divé ženy dům od

domu. „Nikdy se u nás nezapomenou zasta-
vit, tak to kromě přichystaného alkoholu
manželka pokaždé napeče spoustu koláčů,“
popsal průběh akce, která bude zakončena
v Lipíně, starosta Roman Máca.

V Ženklavě se májky staví hned dvě,
jedna bude vztyčena v areálu zahrádkářů
a druhá před obecním úřadem nebo na výle-
tišti. „To záleží na tom, jak se rozhodnou
pořadatelé,“ uvedl starosta Miroslav Drozd.

V Závišicích a Trnávce stavění májky
náleží ročníkům mladých mužů, na které by
se za jiných okolností vztahovala branná
povinnost. „Je to rituál, který se v naší obci
dodrжуje po generace,“ uvedl starosta Závi-
šic Zdeněk Vajda. V Trnávce potenciálním
rekrutům vypomáhá kulturní komise.

O stavbu májky se v Kateřinicích jako
každým rokem postarají mladí hasiči.

k r á t c e

- ♦ **Z á v i š i c e** (ili) - V období vegetačního klidu došlo v obci k plánovanému vykácení některých stromů. Jednalo se především o dvě lokality. „Ke kácení došlo na břehu Sedlničky na horním konci, kde bylo pokáceno šest stromů, které jsme odstranili z důvodu stavebních úprav koryta. Tyto úpravy jsou spojeny s plánovanou výstavbou chodníku, který povede směrem na Rybí. Dále jsme skáceli dva značně poškozené jasany částečně zasahující do komunikace na dolním konci,“ popsal situaci závišický starosta Zdeněk Vajda. Po odklizení stromů došlo k následnému odfrézování pařezů. Za tyto stromy byla odborem životního prostředí určena náhradní výsadba dlouhověkých kulturních stromů.
- ♦ **P e t ř v a l d** (ili) - V sobotu se v petřvaldské sokolovně uskutečnilo obecní kolo koštování v domácích pálenkách. Vítězové jednotlivých kategorií Václav Hýl - hruškovice a Michal Caga - jablkovice postupují do Pooderského koštování v Bartošovicích. Kategorie slivovice nemá vítěze, protože nebyl odevzdan žádný vzorek. Akce byla součástí country večera, který připravila zájmová skupina místních žen známých pod názvem Holki Sokolki.
- ♦ **Š t r a m b e r k** (ili) - V Apollo Burn Clubu se v sobotu uskutečnil komorní koncert Dagmar Andrtové - Voňkové, o které se traduje, že kdyby dávní pohané znali kytaru, hráli by na ni určitě jako Voňková - bez jakýchkoli pravidel, z hloubi své duše a v sounáležitosti s vlastním rozpoložením.

Pražský rapper Gipsy přijede do Nory i s kapelou

K o p ř i v n i c e (dam) – Jedna z nepřehlédnutelných postav tuzemské hip-hopové scény, pražský DJ Gipsy, se chystá do Kopřivnice. Dnes večer vystupuje v ostravském Fabricu a zítra večer se už na něj mohou těšit vyznavači rapu v Nora klubu.

Dnes čtyřiařicetiletý Gipsy začínal vystupovat už ve třinácti letech, kdy jako freestyle Mc začal rapovat v pražských lokálních underground klubech. Jen o něco málo později spojil své síly s DJ Smogem (ex-Chaozz) a realizovali projekt 'Syndrom Snopp'. Svou první desku vydali už v roce 1998 a o Gipsym se začalo mluvit. To, že měl v hip-hopové komunitě

jméno, dokazuje i fakt, že už tehdy předskakoval americkým projektům Pharcey nebo Delinquent Habits. Další desky Syndromu vyšly v roce 1999, 2001. Gipsy a jeho projekt intenzivně koncertuje a na pódii se setkává s dalšími známými jmény, jako jsou GhostFace Killah nebo Rah The Rugged Man. V té době vychází také Gipsyho sólová deska s anglickými texty nazvaná Ya Favorite Cd-Rom a díky němu se začíná pohybovat také po klubech v zahraničí. V současnosti vystupuje Gipsy se svojí romskou kapelou tvořenou kromě něj vlastním bratrem, kytaristou Patrickem Bangou a houslistou Vojtou Lavičkou a pochopitelně

Djem. V tomto složení objíždí projekt Gipsy.cz tuzemské kluby i věhlasné festivaly, jako je Trutnov či Colours of Ostrava. Gipsy sám je velmi plodným autorem a většina jeho textů i instrumentálních hudebních pokusů byla zveřejněna. Na svém kontě má údajně víc jak 225 textů, z toho 192 česky a zbytek anglicky.

Kromě Gipsyho, který je hlavním lákadlem večera, se fanoušci rapové hudby mohou těšit také na ostravskou dvojici tvořenou DJ Bussym a MC Adyosem. Ti budou předskakovat Gipsyho vystoupení v modrém sále. Přímou v prostorách klubu pak bude hrát Reynok. Začátek akce je plánován na jednadvacátou hodinu.

Komorní orchestr zahraje Mozarta

K o p ř i v n i c e (dam) – Také kopřivnický Komorní orchestr vzdá holt Mozartovu hudebnímu géníu. Na pátek 28. dubna připravili jarní koncert pod titulem Mozart a jeho přátelé.

V celovečerním programu orchestru a jeho sólistů proto zazní skladby Wolfganga Amadea Mozarta a jeho současníků. Na programu jsou velké 'hity' salzburgského rodáka jako Malá noční hudba nebo Divertimento F Dur. Na své si přijdou ale také milovníci dalších klasicistních mistrů, jako byli Josef Mysliveček, František Adam Miča nebo Jiří Antonín Benda. Začátek koncertu bezmála dvacetičlenného orchestru je plánován na půl osmou večer.

Pavilon M2 vystoupí s hosty

K o p ř i v n i c e (dam) – Dubnový program Nory uzavře v neděli večer koncertní večírek tří mladých kapel. Největším lákadlem mají být královéhradečtí Pavilon M2. Kapela, která se už objevila i ve zdejších klubech, vznikla před třemi roky na troskách skupiny Enviro, ke kytaristovi a zpěvákovi Sejkymu a bubeníku Zbyňkovi se přidal basák Yorgin, do té doby hrající hlavně ska, a pop-punkový kytarista Karpish. Kapela začala hrát kytarovou psychedelii a některé songy hned z prvního natočeného dema hrálo i pražské Radio 1. Předloni pak kapela vydala i albový debut 'Safety About Your Glass Face', na kterém se střídají přímočaré noiseové pasáže s až meditativními náladami.

Zajímavá kapela, která postupně buduje dobré jméno na tuzemské scéně, vystoupí se dvěma hosty. Sami si do Kopřivnice přivedou River for Sale z Dolního Podluží, skupinu, která používá kromě kytary a basy spoustu elektronických 'mašinek' a hraje možná trošku klidnější muziku. Třetím hostem večírku, který se odehraje přímo na půdě klubu, bude bohumínská emo-core kapela Tremolo, kterou si možná někteří budou pamatovat z jejího vystoupení v Noře vloni v únoru.

Ochotnická přehlídka vyzněla pro domácí

Š t r a m b e r k (dam) - Zřejmě velmi vyhladověle bylo publikum Štramberské přehlídky amatérských divadelních souborů po vystoupení druhého domácího souboru.

Divadlo Pod Věží se na přehlídkové pódium vrátilo po několikaleté pauze a beze zbytku opanovalo závěrečný večer s vyhlášením výsledků. Žádné z dalších čtyř divadel nedosáhlo byt' na jedinou cenu a všechna ocenění si posbírala právě domácí inscenace hry se zpěvy a tanci Tulák. Kromě titulu 'Nejlepší hra' získal Josef Marek ocenění pro nejlepšího režiséra, Josef Hřeček byl autorem nejlepší scény. Hereckou cenu mezi muži získal Mořic Jurečka a mezi ženami Barbora Šimíčková. Svůj triumf navíc ochotníci z 'Pod Věží' korunovali také získkem divácké ceny. Ceny předávali hostující herci z Divadla Petra Bezruče v Ostravě.

První máj zase přivítají koncerty pod širým nebem

K o p ř i v n i c e (dam) – Prvomájové odpoledne i letos zpestří hudební program před kulturním domem.

Začátek stanovili organizátoři na 15 hodin a o úvod se postará jihomoravský folklor v podání cimbálové muziky Zádruha. Ta vznikla sice teprve v roce 1993, ale navazuje na čtyřicetiletou tradici cimbálové hudby v Dolních Bojanovicích. V jejich podání se může kopřivnické publikum těšit na písničky z oblasti Podluží, ale i dalších regionů. Vystoupení cimbálovky doplní také drobné taneční vystoupení ve folklorním duchu. O dvě taneční osvěžení prvomájového programu se konečně postará i domácí Taneční soubor Zdeňky Havlové a jeho první číslo bude následovat bezprostředně po hodinovém bloku Zádruhy.

Hlavním lákadlem letošního koncertování před kulturním domem má být vyškovská skupina Koňaboj. Teprve čtyři roky fungující kapela dala dohromady hráče folkloru, rocku, grunge i klasiky. Stejně neotřelým spojením je pak i výsledný hudební tvar. Koňaboj nedělá vlastně nic jiného, než že původní moravský a slovenský folklor bez větších úprav hraje v nekompromisních rockových aranžích s mnoha muzikantskými nápady. Kopřivnické vystoupení skupiny, která má na svém kontě už dvě vydané desky, by mělo začít po čtvrté hodině odpoledne. Kolem páté už zase bude pódium patřit ostravskému bluesovému písničkáři a kytaristovi Pepovi Streichlovi. Příslušník generace folkových písničkářů, kteří vstoupili na pódia v šedesátých letech, patří mezi nejznámější ostravské muzikanty. V devadesátých letech však z folku přesešel na blues a založil také kapelu Truc Blues. Pak jeho veřejné vystupování na čas zastavila a následně velmi omezila vážná nemoc, v posledních letech se už ale zase objevuje na pódii a kromě svého autentického, 'ostravský' syrového blues začíná znovu hrát i folkové písničky. Streichlův sólo recitoval by měl být na programu zhruba mezi sedmnáctou a osmnáctou hodinou. Závěrečná hodinovka pak bude znovu patřit kapele Koňaboj.

Kopřiva 2006: Přehlídka netradičního divadla slavila dvacet

Na dvacáté Kopřivě se opět...

(Dokončení ze strany 1)

Individuální cenu za herecký výkon pak udělila celému ansámblu tanečnicků divadla ProART. „Všichni velcí režiséři tvrdí, že herec musí především se vším všudy ovládat své tělo, a to pak používat ke svému vyjadřování. Toto ProART beze zbytku splňuje, byt' mají citelné slabiny v čínoherním a verbálním projevu,“ zdůvodnil pro mnohé možná překvapivé rozhodnutí poroty její předseda Luděk Richter.

Kromě samotného divadla Kopřiva nabídla řadu dalších doprovodných programů, mimo klasické součásti programu, jako jsou koncerty, několik hudebních skupin nebo seminářů s porotci, připravili organizátoři i věci, které připomínaly významné výročí místní přehlídky netradičního divadla. Tou první byl křest víc jak stodvacetránekového 'Kopřivového herbáře', obsáhlého almanachu s informacemi o dosavadní historii přehlídky, druhou pak bylo promítání zhruba dvacetiminutového filmového dokumentu se stejným tématem.

Hra Vzpomínky budoucího starca sdružení Partyzánské bylo oceněno za tvůrčí přínos. **FOTO: D. MACHÁČEK**

Jiří Cachnín: Byly ročníky, kdy jsem si říkal, že s tím 'seknu'

K o p ř i v n i c e – Ke Kopřivě patří celá řada lidí, ale jeden je s festivalem spjat neodmyslitelně. Jiří Cachnín před dvaceti lety stál u zrodu fenoménu zdejší kultury a celou existenci přehlídky je jejím dramaturgem. Je tedy tou nepovolanější osobou k rozhovoru o dvacátých narozeninách Kopřivy.

Jaký je to pocit mít za sebou opravdu celých dvacet ročníků?

Určitě člověk cítí určité zadostiučinění z toho, že to, co jsme si kdysi předsevzali, se splnilo a s pomocí velké spousty lidí se povedlo něco dobrého vytvořit. Před dvaceti lety jsme si řekli, že chceme dělat otevřené divadlo, jak amatérské, tak profesionální. Přehlídka, která měla být co nejpestřejší a zahrnovat co největší spektrum divadelních žánrů, a i to se asi podařilo. Navíc za ty roky se zde vytvořila celkem jedinečná atmosféra, která je typická právě pro Kopřivu. Jednou z věcí, kterou jsme chtěli od začátku, je to, aby se diváci nějakým způsobem zapojili, předávali hlavní cenu, což se taky povedlo. Další, možná do jisté míry vedlejší, ale příjemným produktem Kopřivy je to, že nastartoval vznik spousty souborů a také si právě u nás

představení vybírají mnozí dramaturgové divadel a klubů. Rozhodně nemůžeme být nespokojeni. Je pochopitelné, že se objevují drobnosti a že máme pocit, že by to mohlo být v některých oblastech jiné a možná i lepší. To mají všichni organizátoři podobných akcí. Kdyby festival měl ve městě větší odezvu a větší podporu, mohl byt někde jinde.

Odezva publika se Vám nezdá adekvátní?

To ani ne. Ale trošku mě mrzí, že Kopřivničanů a také představitelů města je tu velmi málo.

Řešíte stále stejné problémy jako v začátcích, nebo se ta největší úskalí organizace za dvacet let změnila?

Některé zůstávají stejné. Například amatérští divadelníci přistupují ke své účasti na přehlídce mnohdy velmi laxně a klidně se může stát, že týden před Kopřivou soubor zavolá, že nepřijede. Lety se to mírně zlepšilo, ale větší odpovědnost by možná byla na místě.

Kopřiva vznikla v jiné době a věnovala se tehdy ne příliš preferované alternativní kultuře. Setkali jste se s nějakou formou cenzury nebo represí?

Větší problém v tomto směru jsme

neměli. Atmosféra ve městě byla tehdejšímu M Klubu dosti nakloněná, ač si myslím, že tehdejšími představiteli režimu muselo být jasné, že z jejich pohledu není všechno vyhovující, ale existovala nějaká tolerance. Problém mělo chvíli naše klubové divadlo Šok, které vytvořilo jedno představení, jež vyvolalo velký rozruch mezi stranickými představiteli kraje.

Jste dramaturgem Kopřivy celou její existenci, mluví se o Vás jako o duchovním otci přehlídky. Berete Kopřivu opravdu jako svoje dítě?

Už mi to tak bylo přisouzeno, říká se o mně, že je Kopřiva moje nejstarší dítě. Ale rozhodně bych si nechtěl přivlastňovat všechny zásluhy za její vznik. Atmosféra od roku 1982, kdy vzniklo Divadlo Šok, se kterým jsme jezdili po různých štacích, a ne všechny přehlídky se nám líbily. Tam tehdy vznikla myšlenka vytvořit něco jiného. Kdyby tehdy, když jsem navrhnul Kopřivu udělat, ostatní řekli, že ne a nepomáhali mi, tak by určitě nevznikla, takže je to víceméně kolektivní dílo.

Byly za těch dvacet let okamžiky, kdy jste se chtěl s Kopřivou rozejít?

Takových ročníků bylo určitě více. Pamatuji si ročník, kdy tady vystupoval

Teatr Majora Szmauza s představením Kometa, které bylo velmi kontroverzní, a řada lidí ho asi nepochopila. Pak se o Kopřivě psalo, jestli má Kopřiva smysl, a vytvořili takovou zvláštní psychózu. To mě mrzelo a říkal jsme si, že s tím 'seknu'. Dneska už to je za mnou. Ta prvotní naštvanost vždycky časem vyprchá.

Máte nějakou představu o tom, kam má Kopřiva směřovat do budoucna. Bude se přehlídka držet v už dobře zajetých kolejích, nebo máte ideál, ke kterému směřujete?

Skutečnost a vize jsou dvě různé věci. Realita je limitována penězi a lidmi. Dnes fungující model se pravděpodobně nezmění, pokud na přípravu nebude víc času a nebude víc lidí, kteří se budou moci přehlídce věnovat. V případě, že by vzniklo správné podhoubí, nakloněná atmosféra a také odpovídající finanční zázemí buď ze strany města, nebo jiného, bohatšího partnera, může festival vypadat úplně jinak. Může tady být pestřejší nabídka, můžeme mít více venkovních plenérůvých produkcí, které by oživily město. Kopřivnice by tím pádem získala zajímavou atmosféru a také jistou prestiž. **David Macháček**



Festivalu má prý zůstat 'žihavost'

K o p ř i v n i c e (dam) – Dvě desetiletí existence kulturního podniku nejsou jen důvodem k oslavám a retrospektivním ohlédnutím. Dvacetileté výročí by mělo být také mezníkem, v rámci kterého by se mělo uvažovat, jak bude Kopřiva dál růst a vyvíjet se. Jaké mají představy o budoucnosti přehlídky, jsem se ptal především těch, které festivalový bulletin označuje jako kopřivové lidi, tedy těch, kteří, zjednodušeně řečeno, patří mezi inventář Kopřivy.

Robert Waschka (redaktor festivalového bulletinu)

Kopřiva by v dalších ročnících rozhodně neměla směřovat zpět, ale měla by směřovat kupředu. To znamená k dalším, lepším výkonům a při dodržení příjemných alternativních forem divadla hledat pokud možno další nové formy a další zajímavé soubory, které tady ještě nebyly.

Luděk Richter (dlouholetý předseda odborné poroty)

Já bych si přál, aby zůstala zachována její 'žihavost'. Tím myslím, aby zůstala netradiční.

Vladimír Fekar (dramaturg zlínského Městského divadla, člen poroty)

Přál bych si, aby Kopřiva měla svoji vyhraněnou dramaturgii a byla něčím přitažlivá pro lidi. Aby si udržela to, co má v podtitulu, tedy 'přehlídka netradičních divadel' i na jevišti. Už proto, že je přínosem a výrazně ovlivňuje alternativní soubory v regionu, a ty se pak snaží si udržet takové formy divadelního vyjadřování, které nejsou zcela tradiční. Ale koneckonců Kopřivě je to jedno, co bychom si přáli, roste sama od sebe, je to přece léčivý plevel.

Aleš Juchelka (moderátor)

Jsem tady podruhé. A za poslední dva roky jsem měl možnost zhlédnout skoro všechna představení. A mohu říct, že bych byl rád, aby se ubírala směrem k představením, která tady byla letos. Velmi se mi líbilo poslední představení tanečního divadla. A také bych byl rád, kdyby bylo čím dál více návštěvníků. Jak jsem měl možnost vyjít z výstavy, Kopřiva roste a prospívá, a já bych chtěl, aby do divadla chodili mladí lidé. Aby chodilo co nejvíce místních podívat se na divadlo, které se tady dělá, protože jsou mezi nimi velmi zajímavé kousky.

S. J. Lec: Bláto... dokončení v tajence

daman, apt, kumul, Adama	odsek- nutí	1. DÍL TAJENKY	SPZ Olo- mouce	nade	edém	arkus, dam, topa, rat	starověké město	indián. dýmka	Amisův druh	krysa (angl.)	spojka
ono (zast.)						akvarijní rybka					
konat						savec 2. DÍL TAJENKY					
sport. klub (zkr.)			dokončení balení geolog. vrstva								
Edouš				omezené ručení část křivky						3. DÍL TAJENKY	základ znaku
roztok kypových barev					indické platidlo SPZ Náchoda				ruský souhlas buddhis. hrobka		
	jednotka lektř. odporu	křoví SPZ Kladna				pohonná směs potomek					
Kaiserovy iniciály			model fordu olymp. rekord			cviky ku					
4. DÍL TAJENKY								nádech			
planeta					"N"			japon. lovkyně perel			



Městský výbor KSČM

zve kopřivnickou veřejnost na

OSLAVY SVÁTKU PRÁCE

1. května od 14 hodin v areálu “BC RANCH”

hudba a občerstvení zajištěno ♦ vstupné dobrovolné ♦ akce se koná za každého počasí ♦

Rozvoj cestovního ruchu

Město Kopřivnice zve podnikatele v cestovním ruchu na Kopřivnicku a regionální cestovní kanceláře na pracovní setkání.

3. května od 15 hodin

Program:

► Prezentace výstupů projektu „Podpora cestovního ruchu na Kopřivnicku“, představení možností bezplatného využití informačního kiosku turistických webových stránek Kopřivnicka a aplikace pro rezervaci (prodej) produktových balíčků a ubytování.

► Informace o semináři s českými incomingovými cestovními kanceláři v Ostravě, průprava místních podnikatelů pro jednání.

► Založení pracovní skupiny a společné definování záměrů a cílů této skupiny.

► Prostor pro obchodní jednání mezi zástupci místních podnikatelů a regionálními cestovními kanceláři o možnostech zařazení místních produktů cestovního ruchu do aktuální prodejní nabídky CK.

v 1. patře Šustalovy vily

Více informací: lukas.filip@koprivnice.cz, 556 879 767

10. ročník modelářské výstavy a soutěže

BESKYD MODEL KIT SHOW 2006

6. - 7. května • Kulturní dům Kopřivnice

POZOR, ZMĚNA! POZOR, ZMĚNA!

POZOR, plánované přednášky pro veřejnost na téma Zabezpečení osob a majetku

budou přesunuty z termínu 27. a 28. dubna na 18. května a uskuteční se v anexu Městského úřadu Kopřivnice

!

Přednášky připravilo město Kopřivnice s Policií ČR v rámci prevence kriminality. Obsahem budou rady o bezpečnosti seniorů, zabezpečení vozidel a jízdních kol.

Pionýr Kopřivnice pořádá “májově-fantazijní”

POHÁDKOVÝ LES

1. května od 9.30 do 12 hodin

sraz: u Husovy lípy

cíl: louka u koupaliště

soutěže a občerstvení na místě

možnost opékání špekáčků



MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE NABÍZÍ

PRODLOUŽENÝ INTERNET „ZA 10“

aneb surfujte levněji po celý den!!!

Každý poslední pátek v měsíci otevřeno až do 22. hodiny!

PO CELÝ DEN 1 hod. = 10 Kč!!!

Děti pouze v doprovodu dospělých

Rezervace na telefonním čísle 556 871 394

XIII. ŠERMÍŘSKÉ KLÁNÍ S DOBOVÝM JARMARKEM

9.30 hodin historický průvod městem od Národního sadu, vystoupení skupin scénického a historického šermu ALLEGROS Štramberk, CORDIALO Přerov, KELTIK Stará Ves, VALMONT Vselín, HISTORIKA Rožnov, MARKUS M Přerov a skupin dobové hudby MARGARETH Přerov, CODEX Přerov, RABUSSA Přerov

12 - 13 hodin dobové atrakce a soutěže

17 hodin dobová bitva o město Štramberk

29. dubna na náměstí ve Štramberku



X. PODBESKYDSKÝ AUTOSALON

Neděle 30. dubna - pondělí 1. května

NOVÝ JIČÍN - ZIMNÍ STADION

tombola

stávající i nové modely aut

prodejci z našeho regionu

dárek pro handicapované děti

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 27. dubna ve 13.30 hodin pohádka ČSSR Tři veteráni. Adaptace jedné z pohádek Jana Wericha ze sbírky Fimfárum (Bijásek pro děti)

Čt 27. - ne 30. dubna v 17.30 hodin dobrodružné sci-fi USA Zathura - vesmírná dobrodružství. Velké dobrodružství plné kouzel a vesmírných příšer

Čt 27. - ne 30. dubna ve 20 hodin komedie USA Růžový panter. Ztratil se diamant Růžový panter. A nejzmatenější detektiv na světě se ho snaží najít...

Po 1. května v 18 a 20 hodin, út 2. května v 18 hodin akční sci-fi thriller USA Underworld: Evolution. Dlouholetý spor mezi upíry a vlkodlaky nabírá nových rozměrů. Mládeži nepřístupno

Út 2. května ve 20 hodin psychodrama Itálie Dobrý den, noci. Poslední dny politika Alda Mora, jenž se ocitl v zajetí “rudých” teroristů (Filmový klub)

Čt 4. - so 6. května v 17 hodin dobrodružný film USA Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň. Příběh sourozenců, kterým se podaří pomocí magické skříňe dostat do jiného světa

Čt 4. - so 6. května ve 20 hodin romantická komedie USA Casanova. Nejproslulejší milovník v dějinách se zamiluje do ženy, která o něj nejví zájem... Do 15 let nepřístupný

Ne 7. - po 8. května v 18 a 20 hodin thriller VB, ČR Kletba bratří Grimmů. ... postavení

tváří v tvář zakleté vesnici, ve které se dějí ty nejdivočejší a nejneuvěřitelnější záhady. Do 12 let nevhodný

reta o třech dějstvích v podání DS Pod Věží Štramberk

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 30. dubna v 18.30 hodin krimi drama USA, VB Hooligans. Mládeži nepřístupno

Ne 7. května v 18.30 hodin dobrodružný film USA Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 27. dubna v 18 a 20 hodin film USA Super Size Me. Do 12 let nevhodný

Pá 28. - ne 30. dubna v 18 a 20.15 hodin thriller USA Match Point - hra osudu. Do 12 let nevhodný

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 28. dubna v 19 hodin Komorní orchestr Kopřivnice - koncert

So 29. dubna Diskotéka

NORA CLUB

KLUB GALERKA

Pá 28. dubna ve 20.30 hodin Gipsy.cz - směs rapu, romské muziky, funky, etna či popu

So 29. listopadu ve 20 hodin Let's dance psytrance

Ne 30. dubna v 19 hodin Pavilon M2 a guest

KATOLICKÝ DŮM

LUBINA

Ne 30. dubna v 15 hodin Rudolf Piskáček: Tulák - ope-



INTERNET na kabelové televizi

NOVÉ TARIFY

bez měření objemu přenesených dat

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OšADŽ, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 27. dubna od 14 hodin PRÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 28. dubna od 16 hodin ZPRAVODAJ

Pondělí 1. května od 15 hodin ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Autoři Álex Rovira Celma a Fernando Triás de Bes napsali půvabný pohádkový příběh o hledání lidského štěstí. Kouzelná alegorie o kouzelném čtyřlístku Štěstí se čte nejen jako zábavný příběh, ale přináší i mnohé podněty k zamyšlení nad naším životem.

Vilémova žena je historický románově napsaný příběh plný intrik a dvorských zrad z anglického královského prostředí. Knihu napsala spisovatelka píšící pod pseudonymem Jean Plandy.

Pozoruhodná kniha Viviant Green se zaměřuje na vládnutí mocných šilenců v dějinách lidstva. Kromě fakticky vyličených případů se autorka zabývá i otázkami o povaze nemoci jednotlivých vladařů. Kniha se jmenuje Šilenství vládců – od Caliguly po Stalina.

Publikace Praktická astrologie v číslech nabízí všem lidem, kteří touží nahlédnout dál v našich životech, možnost využít východního systému devíti čísel ke zlepšení našich vztahů, k výběru nejlepší doby pro důležitá rozhodnutí a k uplatnění všech našich schopností. Autorem knihy je Simon G. Brown.

Pět set let po smrti Kryštofa Kolumba začal zkoumat mezinárodní tým vědců a potápěčů záhadný vrak na mořském dně u panamského pobřeží. Jde údajně o loď Vizcaína, na které se Kryštof Kolumbus plavil. Jaký byl Kolumbův záměr, když se v r. 1492 vydal po moři na západ? Co se skutečně stalo na Kolumbově poslední výpravě? Na tyto otázky i na mnoho jiných se snaží dát odpověď kniha Klause Brinkb Poslední plavba.

Proběhly první vyřazovací zápasy ligového poháru

K o p ř i v n i c e (paz) – Během uplynulého víkendu se odehrálo první vyřazovací kolo ligového poháru v malé kopané. V sobotu v osm hodin zahájil hvízd rozhodčího úvodní zápas mezi Lokomotivou Gangsters a Muchachoes Banditos. Překvapivě vyrovnaný první poločas skončil bez branek, ale po změně stran favorizovaná Lokomotiva udeřila a zvítězila 2:0. Pro někoho bude překvapením výrazná porážka Heimatu od KVS, stejně tak jako vítězství RUMu nad prvoligovým Trapes Devills. Největší sobotní bitvou byl souboj mezi Relaxem 03 a Sokolem Inter, z něhož vítězně vyšel Relax, ačkoli po první půli prohrával o branku. Jinak favorité splnili svoji úlohu a postoupili.

V neděli bylo na programu jako první štramberské derby mezi Orlem a Olivetem.

Debakl dorostu

Sokol Nýdek – Spartak Lubina 7:0 (4:0)

N ý d e k (paz) – Fotbalový dorost Lubiny vyjel k dalšímu utkání do Nýdku, kde prohrál výrazně 7:0. Mužstvo hostů, oslabené zraněními a absencemi, nezachytilo nástup domácích a během patnácti minut obdrželo tři góly. V druhém poločase Lubina získávala převahu, přesto v 60. min. domácí přidali pátý gól. V posledních pěti minutách Nýdek pronikl do otevřené obrany, když se hosté snažili snížit pro ně nepříznivý stav, a zvýšil na konečných 7:0. „Uznání patří žákům, kteří v této nelehké situaci pomáhají dorostu a druhému brankáři Čížovi, který po zranění musel nastoupit do pole a patřil v zápase k nejlepším na hřišti,“ uvedl Vlastimil Mikolanda.

Sestava: Svačina – V. Rečka, Sedoník, Rejzek, Kropáček – Březný (65. M. Mikušek), Galia, T. Mikušek, Číž – Prokop (57. Feix), Roháč.

Závišané úspěšní na mezinárodních turnajích

R o h r b a c h , K r o m ě ř í ž (paz) – Během první poloviny tohoto měsíce závišičtí judisté úspěšně absolvovali dvě mezinárodní soutěže. Nejdrív se Radek Honč s Adamem Kahánkem vydali do rakouského Rohrbachu na turnaj, který se uskutečnil 8. dubna. Tohoto velkého prestižního podniku se zúčastnilo více než 500 bojovně naladěných judistů z patnácti států celé Evropy.

Ve váze do 46 kg podlehl Honč hned v prvním kole maďarskému borci Rabakötzi-mu, a když jej tento soupeř do oprav nevytáhl, Radkova pout' turnajem skončila. Dobře si vedl Adam Kahánek, jemuž se v kategorii do 50 kg po bezchybných výkonech podařilo probít se až do semifinále. Tady jej porazil pozdější vítěz Dominik Pröl z Rakouska. V opravách se pak Adam dostal až k boji

Orel, který v předkole porazil KMK Rybí, se nyní přes tým rivalů nedostal a prohrál 3:6. Dramatickou koncovku měl duel závišického Evertonu s Juventusem, když po remíze 2:2 došlo až na penalty, z nichž jako vítěz vzešel kopřivnický Juventus. Ozdobou dne se stal zápas novojičínského Perpetum Promile s Girondis Bordovice. Oba týmy jsou plné futsalových hráčů a na kvalitní hře to bylo vidět. Začátek patřil Novojičínským, v jejichž řadách zářil bývalý hráč Sparty Praha a Baníku Ostrava Vítězslav Tůma. Po poločase vedli již 2:0, ale po změně stran Girondis snížil a následně Radek Enčev vyrovnal. Pak ovšem znovu zařadoval Tůma a z přímého volného kopu vrátil Promilím vedení. Před koncem po nádherné kombinační akci na jeden dotek skóroval tentýž hráč,

a uzavřel tak výsledek zápasu na 4:2. Bum Šankar pak lehce přehrál Real, SD si jasně poradilo se Sokolem Antabus a frenštátský Křen s Morávií.

Výsledky: Lokomotiva Gangsters - Muchachoes Banditos 2:0, FCS H.B.J. Kopřivnice - KVS Kopřivnice 1:8, FC Tr. Devills - RUM 2:6, Stará Garda - Dynamo Závišice 6:1, FC Jelita - Baník Štřamberk 7:5, Tango Kopřivnice - SG Palermo 5:0 k., Relax 03 - Sokol Inter Kopřivnice 4:3, D.T. Kopřivnice - 1. FC Bari 1:6, FC Olivet Štřamberk - Orel Štřamberk 6:3, Everton Závišice - Juventus 2:2 (3:4 p.), D&L AS 54 Kopřivnice - Kobližci Kopřivnice 2:0, Perpetum Promile - Girondis Bordovice 4:2, Bum Šankar - Real 4:0, SD - Sokol Antabus 6:0, Křen Frenštát p. R. - Morávia 7:0



Alexandr Neuwirth (vpravo) přibíhá do cíle Štramberské desítky. Ani letos nenašel ve své kategorii přemožitele.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

o bronz, kde po zranění podlehl Ukrajinci Cherkashynovi a zůstal těsně pod stupni vítězů.

O týden později se už kompletní sestava závišických starších žáků setkala na IV. ročníku Mezinárodní Velké ceny Kroměříže. Judisté z Čech, Moravy, ale i z Rakouska, Švýcarska, Slovinska a Slovenska se zde utkali, aby bojovali o cenné kovy. Radek Honč obsadil jako obvykle svoji váhu do 46 kg a opravdu se mu dařilo. Do vytouzeného finále se probil mimo jiné i přes svého dlouhodobého, úspěšného rivala Tomáše Köhna z Baníku Ostrava a v boji o zlato jej čekal Štěpán Vaněček z Bučovic. Vyrovnaný duel skončil v normálním čase nerozhodně a až na praporky nakonec zvítězil Vaněček, Radek Honč pak bral výbornou stříbrnou medaili.

Kategorii do 50 kg obsadili zbylí tři závišičtí starší žáci.

Nejlépe si zde vedl Adam Kahánek. Po přesvědčivých výkonech se probil až do semifinále, kde se utkal s Michalem Janstou z Kroměříže. Na jeho obranu ale nenašel recept, a když v základním čase nikdo nedoal, přírkli nakonec rozhodčí vítězství domácímu Janstovi. Zápas o třetí příčku pak byl jednoznačnou záležitostí Adama Kahánka. Domácího Klammerta porazil na držení a vybojoval bronz. Jan Kuběna a Ondřej Číp měli slibný začátek. Oba své úvodní zápasy suverénně vyhráli a vypadalo to na velmi úspěšný den. V dalších zápasech se jim už tak nedařilo. Další utkání prohráli a v opravách vybojoval Jan Kuběna sedmou příčku a Ondřej Číp skončil devátý.

• házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal •

HÁZENÁ: 1. liga st. dorostu – 19. kolo: KH Kopřivnice – HC Zlín 30:26 (13:15). Hosté začali lépe, domácím se nedařila obranná hra a brankáři se téměř nepotkali s míčem. Domácím vyšel vstup do druhého poločasu, změnili obranný systém a i díky oběma brankářům utkání zvrátili ve svůj prospěch. „Důležité jsou brankový rozdíl a dva body v boji o záchranu,“ konstatoval trenér Mayer. **Sestava a branky:** Prorok, Krhovják – Seidl, Polášek, Valentík 3, Krémář 7, Hála, Dluhoš, Novák 6, Stanislav 2, O. Meca 9, R. Meca 3, Štělec, Samek.

1. liga ml. dorostu – 19. kolo: KH Kopřivnice – HC Zlín 33:26 (19:13). „Proti fyzicky vyspělejšímu soupeři, kterému rozhodčí odpouštěli velmi tvrdou hru, jsme v 10. min. vedli o 4 branky. Po zranění Davida Šustaly se naše kombinační hra rozpadla, ale přesto jsme dokázali náskok ještě zvýšit,“ pochvalně konstatoval trenér Dušan Hrnčárek. Po přestávce jeho svěřenci dobře útočili a často se jednoduše prosazovali přes obranu, překážkou však byl solidně chytající náhradní brankář Zlína. Přesto se utkání dohrálo v poklidném tempu a domácí zasloužené zvítězili 33:26. „V zápase velmi dobře zahráli na křídle Šulák a na spojkách Štělec, Krejčířik a Martínásek,“ vyzdvihl individuality po střetnutí Hrnčárek. **Sestava:** Hejduk, Krhovják, Krompolc, Šulák 7, Šustala 1, Samek, Svoboda 3, Štělec 7, Mayer, Krejčířik 7, Doležal, Martínásek 7, Koválák

Oblastní přebor st. žáků – 15. a 16. kolo: TJ Rožnov B – KH Kopřivnice B 19:17 (9:12). **Sestava a branky:** Kos, Maliňák – Krajčír 2, Pilch, Váša 1, Křižan 1, Kramoliš 5, Volavka, Valentín, Pavlík 3, Míkula, Klíma, Macke 3, Jaroň 2.

V utkání s Rožnovem hosté stále vedli. Ve 21.

min. vzali režii zápasu do svých rukou rozhodčí a obrátili jeho vývoj. Ve druhé půli Kopřivnice navíc trefila šestkrát tyčku. „V každém případě nejsem spokojen s naším výkonem, toto utkání jsme měli vyhrát,“ uvedl trenér Petr Paseka. KH Kopřivnice B – TJ Sokol Tmávka 34:9 (13:4). V neděli pak hostili doma Tmávku, která domácí v ničem neprověřila, a ti si připsali jednoznačné vítězství. **Sestava a branky:** Kos, Maliňák – Novotný 10, Valentín 2, Krajčír 3, Macke 6, Schaffer 1, Klíma 2, Kramoliš 3, Pavlík 2, Pilch, Křižan 1, Míkula 4, Volavka.

Oblastní přebor ml. žáků – 14. kolo: KH Kopřivnice B – HC Hlučín 19:17 (11:11). Domácím se zpočátku nedařilo, hráli nekoncentrovaně a zejména v obranné fázi často chybovali. Utkání bylo velmi dramatické po celou dobu až do konce. „O výsledku jsme rozhodli až v samém závěru a za vítězství jsme rádi,“ sdělil trenér Petr Palán. **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa – Reček 9, Tižek 4, Šustala 2, Krpelík 1, Karban 2, Zahradník 1, Fila, Vlasák, Mikulenko, Filouš.

Divize minižáků: KH Kopřivnice A – TJ Rožnov 4:5 (2:1), - Sokol Krmelín 16:9 (9:3), - Sokol Ostrava 12:9, - Sokol Hrabůvka 16:9 (8:4). Minižáci začali opatrně, neboť se hrálo na venkovním hřišti. To je nakonec stálo bod v úvodním střetnutí s Rožnovem. „Další utkání jsme již však zvládli a postoupili do finálové skupiny z prvního místa,“ doplnil trenér Ondřej Bílek. **Sestava a branky:** Gerlich – Hanus 19, Bukovský 14, Fulnek 11, Molnár 4, Kocsis, Přádka, Hykel.

KH Kopřivnice B – TJ Rožnov 3:12 (1:7), - Sokol Klimkovice 4:11 (2:5), - Sokol Poruba 8:8 (4:2). V tomto turnaji kluci sbírali zkušenosti v zápasech proti starším soupeřům a získali ze tří utkání jeden bod. Trenér Milan Krpelík to považuje za solidní přípravu. **Sestava a branky:**

Dostalík – Antes 6, Bittala 6, Bezděk 2, Dobečka 1, Beran, Kubín, Ovsák, Pavlík, Drápal, Jurka, Filouš, Dostalík.

FOTBAL: Krajská soutěž starších žáků: FC Kopřivnice – Jiskra Rýmařov 1:3 (0:0). Ve věkové kategorii starších žáků je v současné době málo hráčů, což se projevilo i v tomto utkání. Rýmařov je první v tabulce, tak se ani neočekával nějaký vynikající výsledek. Kvůli nedostatku kádrů zde za domácí nastoupilo i pět mladších žáků. První poločas Kopřivničtí dobře bránili, po přestávce však soupeř odpor přeci jen zlomil. Za domácí snižoval na 1:2 v šedesáté minutě Kramoliš, hosté pak ještě zvýšili.

„Hráči i přes porážku zaslouží pochvalu za bojovnost. Soupeř byl prostě lepší,“ uzavřel trenér Pala. **Sestava:** Žáček, Galia, Hrušovský, Štula, Lašák, Marák (50. Raška), Pešat, Kramoliš, Opatřil, Šenk. **Branka:** Kramoliš

Krajská soutěž mladších žáků: FC Kopřivnice – Jiskra Rýmařov 1:0 (1:0). V utkání mladších žáků došlo k překvapení, když domácí Kopřivnice měla více ze hry a nedovolila soupeři skórovat. Naopak ve 20. minutě byl potrestán šlapák na domácího útočníka v pokutovém území a Marák nařízenou penaltu bezpečně proměnil.

„Byli jsme lepší a vítězství si zasloužíme,“ vyjádřil se trenér Radek Vlček. **Sestava:** Buček, Longbauer, M. Makový, Prchal, Prokop, Šenk, Marák, T. Makový, Fišvar, Vlček, Šimíček. Střídali: Štrbavý, Pešat, Štula. **Branka:** Marák

Oblastní přebor benjamínků: TJ Tichá – FC Kopřivnice 0:6. V pátek vyrazili kopřivničtí benjamínci do nedaleké Tiché k zápasu s tamním celkem. Domáci však nebyli schopni ohrozit hotující bránu a zcela jasně prohráli. Za Kopřivnici se třikrát trefil Šimíček, dva góly přidal Peroutka a jednou Šivák.

k a m z a s p o r t e m
♦ Bazén: čt 27. 4. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 28. 4. 6 - 8, 17.30 - 21, so 29. 4. 12 - 21, ne 30. 4. 10 - 18, po 1. 5. 10 - 17, út 2. 5. 6 - 12, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 3. 5. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 4. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 5. 5. 6 - 8, 17.30 - 21, so 6. 5. 12 - 21, ne 7. 5. 10 - 18 hodin ♦ Sauna duben: út 15 - 21 (ženy), st 15 - 21 (muži), čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná), od května změna: čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 14 - 18 (společná) ♦ Malá kopaná: so 29. 4. v 9 hod. hod. 2. turnaj 1. ligy, ne 30. 4. v 9 hod. 2. turnaj 2. ligy, so 6. 5. v 9 hod. 2. turnaj 3. ligy, ne 7. 5. v 9 hod. 3. turnaj 1. ligy ♦ Fotbal: Kopřivnice: pá 28. 4. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Tichá (benjamínci B), so 29. 4. v 9 a 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Frýdek-Místek B (st. a ml. žáci), út 2. 5. v 15 a 16.30 hod. FC Kopřivnice - FC Hlučín (ml. a st. žáci), st 3. 5. v 15 a 17 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Dobrá (ml. a st. dorost), pá 5. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Štřamberk (benjamínci A), so 6. 5. v 10 a 12.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Fulnek (st. a ml. dorost), ne 7. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Jakubčovice B (OP muži); Štřamberk: pá 28. 4. v 16.30 hod. Štřamberk - Frenštát (benjamínci), so 29. 4. v 10 hod. Štřamberk - Mořkov (žáci), ve 13.45 hod. Štřamberk - Rybí (dorost), po 1. 5. v 16 hod. Štřamberk - Žilina (OP muži) ♦ Volejbal: Štřamberk: so 6. 5. v 10 a 14 hod. TJ Kotouč Štřamberk - TJ Sokol Frýdek-Místek ♦ Cyklistika: dvacátý, jubilejní ročník mezinárodního cyklistického závodu žen Gracia Orlová, který je součástí seriálu Světového poháru. Rozpis závodu: čt 27. 4. I. etapa Dětmárovice (start 13.00) - Štřamberk (cíl 15.40) 102,6 km; pá 28. 4. II. etapa Lichnov (start 13.00) - Pustevny - Rožnov - Lichnov (cíl 16.00) 125,8 km ♦ Turistika: so 29. 4. pořádá TJ Sokol Rybí 31. ročník turistického pochodu Za pohledy z Rybí, start u sokolovny od 7 do 9 hod, trasy 10, 15 a 25 km ♦ Rekreční turistika: so 29. 4. v 7.50 BUS Kolonie, Rybí - horní zastávka “Za pohledy z Rybí”, st 3. 5. v 6.19 ČD, Heřmanky ČD, Maria skála, “M”, Hadinka, Klokočov ČD; so 6. 5. v 6.08 ČD, Mořkov ČD, 32. roč. pochodu Okolo Mořkova; st 10. 5. v 6.19 ČD, Fulnek ČD, “Č” Jestřábi, jezírko, Odry ČD

<i>A nastal mír ... Pokračování besed Klubu českých turistů</i>
ZDE KRÁČELA HISTORIE
<i>beseda se uskuteční v domě dětí a mládeže</i>
28. dubna od 17 hodin
<i>Přednášet bude starosta města Kopřivnice Jiří Tichánek na téma, jak to vypadalo po skončení Třicetileté války v našem okolí, turecké nebezpečí v roce 1683, selská povstání v roce 1695, zbojnictví v našem okolí</i>

Trať tradičního běžeckého závodu letos doznala změn

Š t r a m b e r k (paz) – Krásné, slunečné počasí přivítalo uplynulou sobotu dopoledne účastníky 26. ročníku silničního běhu s názvem Štramberská desítka.

Na startu letošního závodu se ve Štřamberku pod základní školou sešlo osmatřicet běžců, na které čekala jedna traťová novinka. „Trať byla o něco prodloužena, neboť už se neběží skrz park kolem kostela sv. Kateřiny, ale obíhá se,“ uvedli pořadatelé ze SK při ZO OS Kovo Kotouč Štřamberk.

Letošní dosažené časy byly daleko za traťovými rekordy nejen díky změně délky, ale také díky poměrně vysoké teplotě. „Na takový závod s velkým převýšením bylo hodně teplé počasí, což také ubíralo rychlost,“ vysvětlila kopřivnická závodnice Jana Feilhauerová, která běhá za oddíl AC Sparta Praha. Ta v kategorii žen skončila na hezkém druhém místě za favorizovanou specialistkou Irenou Šádovou z oddílu AC Pardubice, třetí místo obsadila Andrea Krsteová z brněnského Olympu a čtvrtá byla Irena Antošová z UNI Brno.

Mezi muži do 39 let jasně zvítězil novojičínský Roman Hurtík závodící za AK SSK Vítkovice před oddílovým kolegou Martinem Kotkem. Třetí doběhl Pavel Michna z Kopřivnice. V kategorii do 49 let vyhrál ostravský Zdeněk Velička, druhý skončil Roman Baláz také z Ostravy a bronz vybojoval domácí Rostislav Petráš.

Mezi muži do 59 let podle očekávání kraloval Alexandr Neuwirth z Maraton klubu (MK) Kopřivnice, který naděлил druhému v cíli Jiřímu Strakošovi více než 4 minuty. Třetí byl opět Kopřivničan Josef Kvita. V mužích nad 60 let zvítězil Jiří Bednařík z Mniší před Pavlem Fogašem a Petrem Navarou (oba MK Kopřivnice).

Minigolf pro veřejnost otevřen

K o p ř i v n i c e (paz) - Již po 34. se znovu otevírá zdejší venkovní hřiště minigolfu pro veřejnost, které je známé svým sousedstvím s letním koupalištěm. „Jelikož školní rok ještě trvá a mládež se učí, bude v dubnu otevřeno jen odpoledne od 15 do 18 hodin. Během května či června se provozní doba posune i do dopoledních hodin, záleží však také na počasí,“ uvedl předseda minigolfově TJ Start Jiří Prokeš.

Několik úprav bylo provedeno na dlažbě, ale provést a zrehabilitovat celou dlažbu se zatím nepovedlo. „Veškeré práce v areálu jsou vykonávány bezplatně a ve volném čase členy klubu TJ Start. Některé úpravy jsou pro veřejnost nepostřehnutelné, nicméně přispějí k zázemí sportovních hráčů při soutěžích,“ vysvětlil předseda.

Během května by se měl uskutečnit nábor nových hráčů minigolfu, o tomto kroku však bude klub ještě informovat. „Rádi uvítáme širokou veřejnost při této zábavné sportovní hře a věříme, že se najde dost nových mladých talentů,“ uzavřel Prokeš.

Házenkáři Jičina doma splnili roli favorita Štramberští judisté přivezli 10 medailí

C.S. CARGO HBC Jičín – KH Město Kopřivnice 27:21 (13:9)

Ji č í n (jfk) – Na lepší umístění v házenkářské extralize má po prvním zápase v rámci boje o 5. – 8. místo zaděláno Jičín. Na domácí palubovce porazil Kopřivnici o šest branek, vede tak v sérii 1:0 a má šanci ji ukončit už ve středu 26. dubna v kopřivnické hale.

Začátek utkání se pro hosty hrající bez pracovní vyčerpání Moj-mira Šustaly vyvíjel slibně. Mírně favorizovanému Jičínu byli více než vyrovnaným soupeřem a po dvaceti minutách vedli 6:9. „Bohužel nás zabrzdila neproměněná sedmička a pokažené rychlé přechody do útoku. Poslední desetiminutovku

první půle jsme prohráli 7:0 a to prakticky rozhodlo zápas,“ konstatoval po utkání kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Ve druhé půli se Kopřivnice ještě dotáhla na 14:12, soupeř jí však znovu, tentokrát už definitivně, odskočil. „Pak už jsme šanci na zvrát nedostali. Mohly za to technické chyby a ne vždy přesná střelba. Navíc nás nepodrželi gólmani, Kliček měl úspěšnost 29 procent, Čapka 33, a to je na takový zápas málo. Celkově slabší byla i obranná činnost, chyběl Mojmir Šustala,“ uvedl kopřivnický kouč.

V utkání se projevil fakt, že Jičín má širší a kvalitnější kádr. Na obou stranách dostali prostor mladí

hráči, ovšem zatímco na jičínské straně tým hra neutrpěla, Kopřivnice za svým standardem zaostávala. „Vím, že nemůžu hned čekat zázraky, každopádně mi tam chybělo více rvavosti a bojovnosti. Věřím, že v dalším utkání výkon mladých stoupne, tým se porve doma o vítězství a vynutí si třetí zápas, který mu přinese další zkušenosti,“ dodal optimisticky Bartoň.

Nejvíce branek Jičina: Lepieš 5, Král 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Kliček, Čapka – T. Veřmiřovský 4, Vala 1, Igenyes, Jakeš, Hanzelka 7/1, Prepš 1, Lipový 1, R. Šustala 1, Gřes 3/1, Polášek 1, Bonn 2, Stanislav. **Sedmičky:** 0 – 4/2. **Vyloučení:** 3:7. **Rozhodčí:** Novák, Skružný. **Diváků:** 380. **Sled:** 10. 4:4, 19. 6:9, 25. 11:9, 35. 14:12, 43. 20:13, 52. 23:17, 57. 27:19

K a r v í n á (paz) - Dvanáctka štramberských judistů nastoupila 15. dubna v Karvině k Velikonočnímu turnaji benjamínků a žáků. Tohoto turnaje se zúčastnila necelá dvoustovka dětí převážně moravských, dvou slovenských a čtyř polských oddílů. Štramberským se dařilo dobře a dovezli celkem deset medailí. V kategorii benjamínků do 20 kg vybojoval 1. místo stále lepším výkonem Jan Zátopek. Do 23 kg byl Adam Polášek třetí. Velice dobře bojoval Ondra Veselý do 25 kg a přesvědčivě vybojoval 1. místo. Do 38 kg jsme měli dvě želízka, Adama Křístka a Jirku Venského. Po vydařených utkáních ve skupinách se nakonec oba utkali ve finále, které vyznělo nakonec pro Adama. Získal zlatou medaili a na Jirku zůstala stříbrná. Další dva štramberští zástupci nastoupili do 50 kg. Tentokrát se dostal do finále Lukáš Kolek, jenž podlehl Zatloukalovi z domácího oddílu. Martin Hruška se přes

opravy dostal až do boje o 3. místo, kde porazil Regece z Ostravy. Čtveřici mladších žáků se nedá upřít snaha a bojovnost. Nakonec se na nejvyšší stupínek dostala pouze Johana Purmenská do 57 kg. Bronzovou získal Pavel Pavlas do 55 kg. Za starší žáky nastoupil pouze David Zátopek (38 kg). Ze čtyř účastníků této váhy prohrál jen s Polákem Pajonc-zkowským a získal stříbrnou medaili.

Tento turnaj měl sloužit jako příprava před soutěží družstev mladších žáků a benjamínků na jihu Moravy. Závodník TJ Kotouč Štramberk Miroslav Ondrejka byl vybrán do dorostenecké reprezentace ČR. Měl by nastoupit do 81 kg na Mezinárodním turnaji olympijských nadějí v Jičíně v polovině května. Téměř v totožném termínu by měli startovat dva Štramberáci Jan Lučan (81 kg) a Ladislav Bražina (73 kg) na Akademickém mistrovství ČR v Brně.

Ženy přivezly pouze bod

DFC Holešov - TJ Kotouč Štramberk 1:1 (1:0)

H o l e š o v (paz) – Štramberský fotbalový tým žen v neděli cestoval do Holešova, kde se na městském stadionu utkal s domácím družstvem v rámci dalšího kola druhé Moravskoslezské ligy. Hostující hráčky chtěly navázat na výsledek z minulého týdne, kdy porazily na domácím hřišti celek z Knova 3:2. Tentokrát se z výhry sice neradovaly, ale dovezly si z Holešova alespoň bod za remízu 1:1. Zápas byl vyrovaný a zpočátku se hrálo poněkud opatrně. Domáci si pak vytvořily lehkou převahu, ale na úvodní gól čekaly až do 40. minuty, kdy se prosadila kanonýrka Alena Šustová. To holešovické fotbalistky ještě více pozvedlo, ale do přestávky se Štramberačky ubránily a skóre už se nezměnilo. Po změně stran byly hráčky Štramberka daleko aktivnější a vyrovnaly hru. Dostávaly se i do šancí a jednu z nich dokázaly přetavit ve vyrovnávací branku. V 58. minutě se v pokutovém území domácích prosadila nejlepší střelkyně Kateřina Marková, a zařídila tak důležitý bod pro svůj tým. Domáci se sice snažily vyvinout tlak, ale na dobře organizovanou obranu Štramberka už recept nenašly.

Sestava Štramerka: Jurasová, Huvarová (48. K. Kolářová), P. Kolářová (75. K. Michálková), Z. Michálková, Michánová (80. Pikulíková), Najvarová, Holubová, Klečková, Křížková, Marková, Tihelková



Nový kapitán kopřivnických fotbalistů Michal Buček kontroluje míč před dobíhajícím Lukášem Hajníkem při místním derby s Kotoučem Štramberk.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Vstup do jarní části fotbalistům Kopřivnice nevyšel

FC Kopřivnice - TJ Kotouč Štramberk 1:4 (1:2)

K o p ř i v n i c e (paz) – V neděli odpoledne po dlouhé zimní pauze znovu ožila travnatá herní plocha letního stadionu, kde se ve vzájemném utkání střetli domácí kopřivničtí fotbalisté se Štramberkem. Toto derby v rámci okresního přeboru přilákalo na tribunu zhruba dvě stovky diváků, kteří přihlíželi hře se spoustou nepřesností na straně hráčů i rozhodčích. V místy zbytečně vypjatém duelu se z vítězství nakonec radovali fotbalisté Štramberka, jímž se po taktickém výkonu podařilo vyhrát 4:1. „Jsem spokojen jak s výkonem, tak s výsledkem, vyhrát zde 4:1 je super. Hráči dodrželi taktické pokyny, což se vyplatilo a všichni zaslouží pochvalu,“ vyjádřil se štramberský trenér Jaroslav Kofroň.

Hned ve 3. minutě, když se hosté poprvé dostali před šestnáctku, zahrával Hajník po faulu přímý volný kop a hned první střelou překvapivě

překonal domácího Lissa v bráně. „Bylo to daleko, ale gólmán střelu evidentně podcenil a chyboval,“ uvedl domácí trenér Milan Gilar. Kopřivnice pak měla hru pod kontrolou, k přímému ohrožení štramberské brány se však dostávala zřídka kdy. Hosté naopak byli ve svých protiútocích a brejcích nebezpeční. Ve 20. minutě si Hajník chytře došel k Zapletalovi pro faul v pokutovém území a Krupa nařazenou penaltu proměnil. Domáci se pak podařilo vytvořit gólové šance, ale nedůraz v zakončení byl osudný jak pro Fojtíka, tak i Dražkoviče. Kontaktní branku tedy musel vsítit obránce, a tentokrát to byl Maslák. Ve 28. minutě se postavil k zahrávání trestného kopu a krásnou střelou přes zeď překonal Holaně v soupeřově bráně. Kopřivnice ještě zvýšila tlak, ale sporné verdikty sudího ji brzdily.

Obraz hry se nezměnil ani ve druhém poločase. Štramberk pečlivě bránil a občas vyrážel do rychlých protiútoků, zatímco domácí se snažili o vyrovnání. V koncovce však byli bezzubí

a jejich tlak se postupně rozpouštěl v protestech vůči rozhodčímu. V 73. min. hostující Hanzelka získal míč, uvolnil se a pěknou přihrávkou našel nastartovaného Balhářka. Ten byl sice v půlmetrovém ofsajdovém postavení, pomezní sudí však nechal hru pokračovat a Balhárek svůj brejk zakončil kličkou doleva a střelou do domácí sítě. Před koncem utkání ještě rozhodčí za řeči nařídil proti Kopřivnici nepřímý kop z bezprostřední blízkosti a z této situace vytěžil Zátopek poslední gól zápasu. „Myslím, že jsme byli herně lepším týmem, škoda tak výrazné porážky. Nedávali jsme góly, ale některé výroky rozhodčích nám k prohře dost pomohly,“ uzavřel Gilar.

Sestava Kopřivnice: Liss, Horák, Maslák, Buček, Ferst, Dražkovič, Kühnert, Kalich, Zapletal (60. Paciorek), Fojtík (65. Kubiš), Hanus. **Branka:** Maslák. **Sestava Štramberk:** Holaně, Dostál, Zátopek, Kvasnička, Sýkora, Chovaněček, Hajník, Galia (70. Hanzelka), Krupa, Macháček (46. Slanina), Balhárek (80. Enčev). **Branky:** Hajník, Krupa, Balhárek, Zátopek

Pro florbalisty FBC Vikings skončila prozatím nejúspěšnější sezona

Sokol Pardubice - FBC Vikings Kopřivnice 6:4 (1:2, 4:1, 1:1)

C h l u m e c n . C . (paz) – Kopřivničtí Vikingové ani napotřetí nedokázali porazit extraligové Pardubice. V sobotu jim podlehl v Chlumci nad Cidlinou 6:4, a celou sérii tak prohráli 3:0 na zápasy. Florbalisté vyrazili do východních Čech ve značně okleštěné sestavě, ale podali výborný výkon, za který se nemusí stydět. Ze základní sestavy z rozličných důvodů vypadli 4 hráči, a tak Kopřivnice hrála pouze na 2 kompletní formace. Zápas začal poměrně vlažně a opatrně, ani jeden z týmů nechtěl udělat výraznou chybu, která by umožnila soupeři dostat se do vedení. „Vycházeli

jsem ze zajištěné obrany a celou první třetinu se nám dařilo odolávat nájezdům pardubických hráčů,“ sdělil trenér Filip Bordovský. Skóre zápasu otevřel Dan Rebroš, který se nejlépe orientoval ve skrumáži před brankou domácích a v 7. minutě zajistil Vikingům vedení. Domáci však brzy kontrovali, když se střelou od tyče prosadil Chovanec. V 11. minutě na sebe vzal zodpovědnost opět Rebroš a hezkou individuální akcí se podruhé gólově prosadil. Kopřivnice až do přestávky držela těsný jednobrankový náskok, ale nástup do druhé části se moc nevydařil. Chybná rozehrávka zachycená soupeřem předcházela vyrovnávacímu gólu na 2:2. Hosté ovšem dále bojovali a z nabídnuté přesilové hry se

jim podařilo bleskově vstřelit branku a znovu se ujmout vedení 3:2. Bohužel v 8 min. přišel zřejmě klíčový okamžik zápasu. Pardubický útočník stíněním našim hráčem z úhlu doslova plácnul do balonku a míček si i přes gólmána našel cestu do sítě. Navíc hned z vzhazování se individuálně prosadil Zozulák, a Pardubice tak během 9 vteřin otočily zápas. Soupeř hrál od této chvíle uvolněněji a začínal dostávat Kopřivnici pod tlak. Ten vyústil v pátou branku v 15. min., kterou pardubický Chovanec zavřel svůj hat-trick. Pardubice tak ve druhé třetině dokonale otočily zápas a naši museli začít hrát daleko aktivněji. To vyhovovalo domácím hráčům, kteří vyráželi do přečíslení a z jednoho takového protiútoku

padla i 6. branka. Hosté vrhli všechny síly do útoku a aktivní hrou se jim podařilo v závěru soupeře dostat pod tlak a 4 minuty před koncem snížit Honzou Doležálkem na 6:4. Tentýž hráč byl ovšem rozhodčími poslán v čase 18:43 na trestnou lavici, a plány na závěrečnou power play se tak zhroutily. Soupeř se v přesilové hře nikam netlačil a pohlídal si vítězství, které mu zaručuje účast ve Fortuna Extralize i pro následující sezonu.

„Prohráli jsme i třetí barážová utkání v řadě a je velká škoda, že se v domácím prostředí nepodařilo alespoň jeden zápas vyhrát. Všechny zápasy byly poměrně vyrovnané a Pardubičtí udělali méně individuálních chyb. Určitě se projevila

i extraligová zkušenost soupeře, který dokázal reagovat na nepříznivě se vyvíjející utkání a střelil branky pro něho v ten nejvhodnější okamžik,“ shrnul Bordovský.

FBC Vikings může odcházet se vztyčenou hlavou. Jako podceňovaný nováček 2. ligy se dostal jen těsně do osmičky play off. V něm družstvo nastartovala domácí výhra nad Znojmem a následně vyřazení Znojma. Mužstvo vyřadilo suverénního vítěze základní části Spartu Praha a jejich jízdu v play off přerušily až Vinohrady dvěma těsnými porážkami ve finále. V následné baráži nestačily ani v jednom zápase na Pardubice, které tak definitivně zhatily kopřivnický extraligový sen.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, stránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Dana Hoďáková (tel. 556 879 434), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová, Ondřej Zapletal (tel. 556 879 436), inzerce: Iveta Bílková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.